
Budapest Józsefváros Önkormányzat Képviselő-testületének 

4/2003. (II.18.) számú rendelete 

„A Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról
egységes szerkezetben a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvénnyel” szóló 
38/2002.(XI.7.) önkormányzati rendelet módosításáról és egyes mellékleteinek elfogadá-
sáról, valamint egyéb kapcsolódó rendeletek módosításáról, hatályon kívül helyezéséről *

A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény (Ötv.) 16. §. (1) és 18. §. (1) bekez-
désében foglalt felhatalmazás alapján Budapest Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testü-
lete az alábbi rendeletet alkotja:

1.§.

E rendelet alkalmazásában a Budapest Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének - a 
Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló - 38/2002.(XI.7.) 
számú rendeletének rövidítése: SZMSZ.

2.§.

Az SZMSZ 5.§ (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„5. § (1) A képviselő-testület egyes hatásköreinek gyakorlását a 3.sz. és 8.sz. melléklet szerint  
átruházza a bizottságokra. A képviselő-testület az átruházott hatáskör gyakorlásához utasítá-
sokat adhat, a hatáskör gyakorlását visszavonhatja”.

3.§.

(1) Az SZMSZ 77.§-ban szereplő „A rendelet – legkésőbb 2003. január 31-ig elkészítendő –
mellékletei:”  szöveg  helyébe „A rendelet mellékletei:” szöveg lép.

(2) Az SZMSZ 77.§-ában a 3. sz. melléklet címe a következőre változik: „A hatáskörgyakor-
lás rendje.”.

* Rendelkezései beépítve a 38/2002.(XI.07.) sz. önk. rendeletbe. HATÁLYON KÍVÜL HELYEZTE A 
19/2009.(V.06.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELET 76. § (4) BEKEZDÉSE 2009. JÚNIUS 1-TŐL.

1



(3) Az SZMSZ 77.§-ában a 9. sz. melléklet címe törlésre kerül.

(4) Az SZMSZ 77.§-ban szereplő 11. sz. és 12. sz. mellékletek címe az alábbiakkal egészül ki 
„(elkészítendő: 2003. március 6-ig)”.

4.§.

1) Ezen rendelet  1. sz. melléklete (A hatáskörgyakorlás rendje) az SZMSZ 3. számú 
melléklete.

2) Ezen rendelet 2. sz. melléklete (A bizottságok és tagjaik, a bizottságok feladat- és ha-
táskörei, valamint a tanácsnokok feladatai) az SZMSZ 8. sz. melléklete helyébe lép.

5.   § 

(1) Jelen rendelet hatálybelépésével egyidejűleg hatályát veszti a Budapest József-
városi Önkormányzat Képviselő-testületének „ „A Képviselő-testület és Szer-
vei Szervezeti és Működési Szabályzatáról egységes szerkezetben a helyi ön-
kormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvénnyel” szóló 38/2002. (XI. 7.) sz. 
önkormányzati rendelet módosításáról és egyes mellékleteinek elfogadásáról, 
valamint a képviselő-testület bizottságai, a fővárosi küldött és a tanácsnokok il-
letőleg a polgármester feladat- és hatásköreiről szóló 1/1999. (II. 1.) sz. rende-
let módosításáról” szóló 44/2002. (XII.27.) sz. rendeletének 2.§-a.

(2) Jelen rendelet hatálybelépésével egyidejűleg hatályát veszti a Budapest Józsefvárosi Ön-
kormányzat Képviselő-testületének „A képviselő-testület bizottságai, a fővárosi küldött és a 
tanácsnokok illetőleg a polgármester feladat- és hatásköreiről” szóló 1/1999. (II. 1.) sz. rende-
lete.  

(3) Az SZMSZ 25.§ (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„25.§ (1) Az írásbeli előterjesztés terjedelme - a határozati javaslattal és a mellékletekkel  
együtt - az öt, kivételesen indokolt esetben a polgármester előzetes engedélyével a tíz oldalt  
nem haladhatja meg. A mellékleteket elektronikus adathordozón is elő lehet terjeszteni. A pol-
gármester kivételesen – külön indokolt írásbeli kérés alapján, különösen jogszabályalkotás  
esetén - engedélyezheti,  hogy az előterjesztés (mellékletek) terjedelme meghaladja a 10 ol-
dalt.”.
(4) Az SZMSZ 59.§ (3) bekezdése és a 60.§ (2) bekezdésében a „a 9.sz melléklet” szövegrész 
hatályát veszti.

(5) Jelen rendelet a mellékleteivel a kihirdetés napján lép hatályba.

Budapest, 2003. február 06.



dr. Xantus Judit Csécsei Béla

jegyző polgármester

3



1. sz. melléklet

A hatáskörgyakorlás rendje

Az SZMSZ 3. sz. melléklete

1.) A bizottságok feladatkörükben előkészítik a képviselő-testület döntéseit, szervezik és el-
lenőrzik a döntések végrehajtását.

2.) A képviselő-testületi bizottság – a jogszabályokban megnevezett hatáskörökön, vagy a ha-
sonló feladatkörben eljárt bizottság(ok) józsefvárosi önkormányzati rendeletekben szereplő 
hatáskörén túlmenően – akkor gyakorolhat nem kizárólagos képviselő-testületi hatáskört, 
amennyiben azt a képviselő-testület döntésével előzetesen a bizottságra átruházza. 

3.) Józsefvárosi önkormányzati rendeletben és szabályzatban:

a) Ingatlangazdálkodási Bizottság és/vagy Gazdasági Bizottság és/vagy Jogi Bizottság 
és/vagy Lakásügyi Társadalmi Bizottság és/vagy Lakásügyi Bizottság és/vagy Gazdálko-
dási Tanácsnok alatt Tulajdonosi Bizottságot, 

b) Kommunikációs Bizottság és/vagy Civil Szervezetek Tanácsnoka és/vagy Egyházügyi Ta-
nácsnok alatt Társadalmi Kapcsolatok Bizottságát,

c) Közbiztonsági Bizottság és/vagy Városműködtetési és Környezetvédelmi Bizottság 
és/vagy Kerületfejlesztési Bizottság alatt Városüzemeltetési és Közbiztonsági Bizottsá-
got,

d) Oktatási és Ifjúsági Bizottság és/vagy Kulturális és Sport Bizottság alatt Oktatási, Kultu-
rális, Ifjúsági és Sport Bizottságot,

e) Pénzügyi Bizottság és/vagy Pénzügyi és Költségvetési Bizottság és/vagy Közbeszerzési 
Bizottság alatt Költségvetési és Pénzügyi Bizottságot,

f) Szociális Bizottság és/vagy Egészségügyi Bizottság alatt Szociális és Egészségügyi Bi-
zottságot,

g) Kisebbségi és Emberjogi Bizottság alatt Kisebbségi és Emberi jogi Bizottságot,
h) Önkormányzati Tanácsnok és/vagy Önkormányzati Bizottság alatt Ügyrendi Bizottságot 

kell érteni. 

4.) A képviselő-testületi bizottságot megilleti mindaz a hatáskör, amely hatáskörrel egyező 
tartalmú feladatköreinek ellátásához nélkülözhetetlen.

5.) A polgármester gyakorolja a jogszabályokban számára meghatározott hatásköröket. Az al-
polgármesterek a polgármester hatáskörébe tartozó ügyeket a polgármester helyettesítése és 
munkájának segítése során – a polgármester által megállapított, polgármesteri utasításban jel-
zett elosztás szerint - felügyelik és intézik a polgármester irányításával. 



2. sz. melléklet

A bizottságok és tagjaik, a bizottságok feladat- és hatáskörei, valamint a tanácsnokok 
feladatai

az SZMSZ.  8. sz. melléklete

Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és Sport Bizottság (OKISB) 9 fő:
Keleti Katalin (MSZP)         elnök
Haász Erzsébet (SZDSZ)        alelnök
Zsíros Zoltán (FIDESZ-MDF-MKDSZ külsős) alelnök
Kerekes Pál (FIDESZ-MDF-MKDSZ)
Zentai Oszkár (FIDESZ-MDF-MKDSZ)
Kádárné Lévai Erzsébet (MSZP)
Czeglédi Ákos (MSZP külső)
Molnár Miklós (MSZP külső)
Korchma Zsombor (SZDSZ külső)

• az óvodáról, az alapfokú nevelésről, oktatásról való gondoskodás, közművelődési 
tudományos, művészeti tevékenység, sport támogatása, az egészséges életmód kö-
zösségi feltételeinek elősegítése;

• előkészíti a Képviselő-testület hatáskörébe tartozó közszolgáltatások ellátása cél-
jából önkormányzati intézmény alapítását, gazdálkodó jogkörének megállapítá-
sát, átszervezését, megszüntetését, nevének megállapítását, megváltoztatását;

• javaslatot tesz a Költségvetési és Pénzügyi Bizottságnak, illetve a Képviselő-testü-
letnek az éves költségvetés ágazatot érintő tételeiben;

• javaslatot  tesz  az  intézményhálózat  beruházási  felújítási,  illetve  karbantartási 
munkáival kapcsolatban, illetve ellenőrzi azok végrehajtását;

• közreműködik a tanév, nevelési év előkészítésével kapcsolatos feladatok megoldá-
sában;

• előkészíti és véleményezi az önkormányzat által fenntartott oktatási, nevelési köz-
művelődési intézmények vezetésére kiírt pályázatokat, konkrét javaslatot tesz az 
intézményvezetők személyére;

• segíti az iskolaszékbe delegált fenntartói oldal képviselőinek munkáját;
• segíti a kerületi fenntartású közművelődési, művészeti, nevelési-oktatási, sport és 

egyéb intézmények fenntartásával és működtetésével kapcsolatos munkát; 
• javaslatot tesz a szakterületét érintően a fenntartói fejlesztési célkitűzésekre;
• véleményezi és a Képviselő-testület elé terjeszti a közösségi színtér vagy közműve-

lődési  intézmény működtetésére  irányuló  közművelődési  megállapodás-terveze-
tet;

• figyelemmel kíséri és javaslatot tesz a kerületi sportlétesítményekkel kapcsolatos 
vagyonhasznosítási kérdésekben;

• támogatja a helyi oktatási, nevelési intézményekben létrehozott diáksportkörök 
és diáksport egyesületek tevékenységét;

• segíti a sportlétesítmények fenntartása érdekében azok célszerűbb kihasználását;
• támogatja és segíti  a nevelési-oktatási intézmények gyermek- és ifjúságvédelmi 

5



munkáját; 
• javaslatot tesz az általános és középiskolai tanulók tankönyv és tanszerellátásá-

nak támogatására, az oktatási, nevelési intézmények étkezési térítési díjkedvez-
ményeire;

• munkája során együttműködik a gyermekvédelemmel foglalkozó szervekkel; 
• támogatja a művészet, a kultúra és sport önszerveződő helyi közösségeit;
• előkészíti a Képviselő-testület szobor-, emlékmű-, emléktábla állításával kapcso-

latos feladatainak végrehajtását;
• biztosítja  a  diákönkormányzatok működési  feltételeit,  támogatja  a  diákönkor-

mányzatok által szervezett rendezvényeket;
• javaslatot tesz a Képviselő-testületnek önkormányzati kitüntetések és elismerő cí-

mek ágazatot érintő döntéseihez; 
• segíti az oktatási, nevelési és közművelődési ágazatban dolgozók továbbképzését, 
• támogatja és elősegíti az informatika, valamint  az élő idegen nyelvek oktatását és 

széleskörű alkalmazását a kerületi oktatási, nevelési és közművelődési intézmé-
nyekben;

• előkészíti az ifjúságpolitikai koncepciót, felülvizsgálja az oktatási, közművelődési 
és sport koncepciókat, majd ezeket a Képviselő-testület elé terjeszti

• az ágazatban működő érdekképviseleti szervekkel kapcsolatot tart, illetve fonto-
sabb döntések előtt kikéri a véleményüket;

• értékeli az oktatási, közművelődési, ifjúságpolitikai és sport koncepció végrehaj-
tását,  javaslatot tesz a szükséges fenntartói döntésekre;

• jóváhagyja az önkormányzati közművelődési és sport intézmények éves munka-
tervét, illetőleg beszámolóját;



Szociális és Egészségügyi Bizottság (SZEB) 9 fő:
Révész Márta (MSZP)                             elnök
Dr. Szabó Gábor (SZDSZ)                alelnök 
Kádárné Lévai Erzsébet (MSZP)             alelnök
Dr. Dénes Margit (FIDESZ-MDF-MKDSZ külsős) alelnök
Dr. Csókay András (FIDESZ-MDF-MKDSZ)
Kertészné Bródy Sarolta (FIDESZ-MDF-MKDSZ)
Strbik Ágnes (MSZP külső)
Mészáros Gyuláné (MSZP külső)
Berecz Botond (SZDSZ külső)

• összehangolja  a  kerületi  önkormányzat  feladat-  és  hatáskörébe  tartozó  vala-
mennyi egészségügyi ellátási forma, illetve szolgáltatás tevékenységét, azok tárgyi 
és személyi feltételeit, ezek ügyében véleményt nyilvánít, illetve ajánlásokat tesz, 
valamint figyelemmel kíséri és elősegíti az ellátást végző orvosok, szakdolgozók, 
szakmai továbbképzését;

• rendszeres kapcsolatot tart a főváros egészségügyi vezetésével, az egészségügyi el-
látás kórházi hátterét biztosító intézményekkel, a Magyar Orvosi Kamara kerü-
leti vezetőivel, illetve észrevételeiről tájékoztatja a kórházak vezetőit;

• a kerület egészségügyének valamennyi szakterületét érintő kérdésben véleményt 
nyilvánít az illetékes szervek - Képviselő-testület, Egészségügyi Szolgálat, Polgár-
mesteri Hivatal,  Állami Népegészségügyi és Tisztiorvosi Szolgálat, stb. - felé;

• segíti az alkoholizmus, a drogfogyasztás és a dohányzás elleni küzdelmet;
• részt vesz, véleményt nyilvánít és javaslatot tesz az egészségügyi, szociális és gyer-

mekvédelmi ágazaton belüli magasabb vezetői álláspályázatok elbírálásában. 
• közreműködik a szociális ellátórendszer hatékony megszervezésében, a rendszer 

fejlesztésében
• részt  vesz a helyi  szociálpolitikai  tervek kidolgozásában,  és  figyelemmel kíséri 

végrehajtásukat;
• összehangolja a kerületi szociálpolitikai elképzeléseket a fővárosi koncepcióval és 

igényekkel;
• közreműködik a hajléktalanok ellátása érdekében a fővárosi és kerületi feladatok 

összehangolásában;
• figyelemmel kíséri a család- és gyermekvédelmi törekvéseket, ajánlásokat dolgoz 

ki a hátrányos helyzetűek és veszélyeztetettek védelmére;
• ellenőrzi és felügyeli az önkormányzat által fenntartott szociális és gyermekvédel-

mi intézmények tevékenységét;
• a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátás igénybevételénél dönt a méltá-

nyosságból kért ellátásról és ezek meghosszabbításáról, a térítési díjak mérséklé-
séről, elengedéséről, valamint az intézményi ellátással kapcsolatos fellebbezések-
ről, javaslatot tesz a térítési díj mértékére;

• elbírálja  a méltányossági segélyeket
• dönt az egészségügyi és a szociális ágazatra jutó szociális támogatási keretének 

felosztásáról és javaslatot tesz az egészségügyi és a szociális  ágazatban dolgozó 
közalkalmazottak lakástámogatásának odaítéléséről

• közreműködik a szociális ellátásra vonatkozó igényfeltárásokban;
• kezdeményezi, szervezi és koordinálja a kerületben lévő valamennyi szociális és 

gyermekvédelmi tevékenységgel foglalkozó intézmény, társadalmi szervezet, vál-

7



lalkozás, családsegítő és egészségügyi szolgáltatások együttműködését. 
• szociális és gyermekvédelmi területen szolgáltatások (ellátási szerződések) meg-

kötését kezdeményezi;
• előmozdítja a tartós munkanélküliek ellátását, foglalkoztatását, valamint a meg-

változott munka képességűek foglalkoztatását.

Kisebbségi és Emberi jogi Bizottság (KEB) 9 fő:
Benga Oláh Tibor (MSZP) elnök



dr. Molnár György (MSZP) alelnök
Pataki Tamásné (SZDSZ)
Petrák Lajos (FIDESZ-MDF-MKDSZ)
Zentai Oszkár (FIDESZ-MDF-MKDSZ)
Németh Ottó (MSZP külső)
Darók Ildikó (MSZP külső)
Kéri István (SZDSZ külső)
Szűcs Gyula (FIDESZ-MDF-MKDSZ külsős)

• figyelemmel kíséri az alapvető emberi jogok érvényesülését, 
• figyelemmel kíséri a fogyatékosok, hátrányos helyzetűek jogvédelmével kap-

csolatos feladatok ellátását.
• javaslatot tehet a kisebbségi önkormányzatok támogatására, illetve a rendel-

kezésre álló keretösszeg megosztására;
• folyamatosan kapcsolatot tart a kisebbségi önkormányzatokkal, azok vezetői-

vel
• véleményt mond a kisebbségeket érintő előterjesztésekről 
• részt vesz a kerületi kulturális programok szervezésében
• dönt a kerületi Kisebbségi Alap felosztásáról

Társadalmi Kapcsolatok Bizottsága (TKB) 9 fő:
Dr. Gotthard Gábor (FIDESZ-MDF-MKDSZ) elnök

9



Pataki Tamásné (SZDSZ) alelnök
Benga Oláh Tibor (MSZP)
Mezei Béla (MSZP)
Keleti Katalin (MSZP)
Simon Zsuzsa (MSZP külső)
Hantosné Kovács Krisztina (SZDSZ külső)
Kardos Erdődi Gyöngyi (FIDESZ-MDF-MKDSZ külsős)
Bodor Gergely (FIDESZ-MDF-MKDSZ külsős)

• Folyamatosan kapcsolatot tart a Józsefvárosban  működő társadalmi szerveze-
tekkel,  civil  szervezetekkel,  egyesületekkel,  alapítványokkal,  egyházakkal,  azok 
vezetőivel

• Figyelemmel kíséri a társadalmi szervezetek, civil szervezetek, egyesületek, ala-
pítványok, egyházak támogatásával összefüggő feladatok ellátását. 

• Ellátja a társadalmi szervezetek, civil szervezetek, egyesületek, alapítványok, egy-
házak támogatásával összefüggő pályázatok elbírálásával kapcsolatos feladatokat

• Részt vesz a kerületi kulturális programok szervezésében
• Ellátja a nemzetközi és hazai testvérvárosi kapcsolattartással  összefüggő felada-

tokat
• Elősegíti a helyi civil társadalom erősödését
• véleményezi  a civil szervezeteket érintő előterjesztéseket

Tulajdonosi Bizottság (TB) 9 fő:



Falus Péter (SZDSZ)          elnök
Csaplárosné dr. Katkó Éva (MSZP)          alelnök
Dr. Juharos Róbert (FIDESZ-MDF-MKDSZ külsős) alelnök
dr. Molnár György (MSZP)
Lőrinczi-Reich József (FIDESZ-MDF-MKDSZ)
Kardos Erdődi Zsolt (FIDESZ-MDF-MKDSZ)
Mihály János (MSZP külső)
Lantos Szilárd (MSZP külső)
Takács Sándor (SZDSZ külső)

• az önkormányzat vagyonával (ingatlan, ingó vagyon, vagyonértékű jogok, az ön-
kormányzati részesedés-állomány), a vagyongazdálkodásával, az önkormányzati 
tulajdonú ingatlanok, lakások és helyiségek elidegenítésével, bérletével kapcsola-
tos döntéshozatal, a döntések előkészítése, véleményezése, a végrehajtás ellenőr-
zése az Önkormányzat rendeleteiben foglaltak szerint;

• gyakorolja a Képviselő-testület által meghatározott értékhatáron belül a  vagyon 
feletti tulajdonosi jogokat, az értékhatáron felüli tulajdonosi joggyakorlásra ja-
vaslatot tesz;

•  gyakorolja a tulajdonosi jogokat a Képviselő-testület által meghatározott érték-
határon belül az önkormányzat követeléseiről való lemondás eseteiben;

• javaslatot tesz az önkormányzat tulajdonában lévő értékpapírok és más gazdasá-
gi érdekeltségek kezelésére;

• javaslatot tesz az önkormányzati vagyongazdálkodás szervezeti-működési, mód-
szertani és informatikai feltételeinek javítása, fejlesztése tárgyában;

• javaslatot tesz a meghatározott célon felüli bevételi többlet felhasználására;
• közreműködik az önkormányzat éves költségvetésének tervezésében, a hitelfelvé-

telek és kötvénykibocsátás feltételeinek előkészítésében;
• közreműködik a kerületfejlesztési koncepció kidolgozásában, azzal kapcsolatban 

gazdaságossági elemzéseket készíttet;
• gyakorolja a tulajdonosi jogokat a lakások és nem lakás céljára szolgáló helyisé-

gek elidegenítése során: az elidegenítésre kijelölés tekintetében a Képviselő-testü-
let átruházása esetében;

• évközben figyelemmel kíséri  a gazdálkodás menetét,  szükség szerint  javaslatot 
tesz a költségvetés  módosítására, illetve  költségvetési  gazdálkodásra vonatkozó 
intézkedéseket kezdeményez

• figyelemmel kíséri a helyi adózás tapasztalatait, véleményezi a helyi adókra vo-
natkozó önkormányzati rendelet-tervezeteket;

• javaslatot tesz hitelek felvételére,  egyéb banki ügyletekre, véleményezi az ezzel 
kapcsolatos kezdeményezéseket;

• véleményt nyilváníthat az Önkormányzat tulajdonát érintő bármilyen ügyben
• az Önkormányzat kizárólagos tulajdonában lévő gazdasági társaság, közhasznú 

társaság legfőbb szervének Képviselő-testületi hatáskörébe  tartozó  jogain kívüli 
tulajdonosi  jogokat gyakorolja,  a  Képviselő-testületi  döntési  jogkörébe tartozó 
kérdésekben  javaslatot tesz, véleményez, kezdeményez

• az Önkormányzat részvételével működő többszemélyes gazdasági társaságokkal 
kapcsolatos ügyekben javaslatot tesz a tulajdonosi álláspont kialakítására 

• véleményezi az önkormányzati érdekeltségű gazdasági szervezetek működését, 
pénzügyi helyzetét, különös tekintettel éves beszámolójukra, üzleti tervükre; az 

11



önkormányzati tulajdonnal vagy tárgyi és vagyoni érdekeltséggel, az önkormány-
zati vagyongazdálkodással kapcsolatban;

Költségvetési és Pénzügyi Bizottság (KPB) 9 fő:
Árvai László (MSZP) elnök
Szabó Zsolt (SZDSZ külső) alelnök



Kerekes Pál (FIDESZ-MDF-MKDSZ)
Dr. Gotthard Gábor (FIDESZ-MDF-MKDSZ)
Csaplárosné dr. Katkó Éva (MSZP)
Dr. Szabó Gábor (SZDSZ)
Pintér Mihályné (MSZP külső)
Szabó Sándor (SZDSZ külső)
Székely Gyökössy Szabolcs (FIDESZ-MDF-MKDSZ külsős)

• véleményezi az önkormányzat és szervei költségvetését, féléves és éves beszámoló-
ját, az önkormányzat költségvetési koncepcióját, 

• véleményezi a Képviselő-testület felé a Fővárosi Önkormányzat és a kerületi ön-
kormányzatok  közötti  forrásmegosztásra  vonatkozó  Fővárosi  Önkormányzati 
Közgyűlési előterjesztést;

• figyelemmel kíséri és ellenőrzi az éves költségvetés kidolgozását; a költségvetési 
gazdálkodásról szóló beszámoló előkészítését;

• megtárgyalja és állást foglal minden költségvetést érintő testületi előterjesztéssel 
kapcsolatban; 

• figyelemmel kíséri a költségvetési bevételek alakulását, különös tekintettel a saját 
bevételekre;

• figyelemmel kíséri a vagyonváltozás (vagyonnövekedés, - csökkenés) alakulását., 
értékeli a vagyonvesztést előidéző okokat, a Tulajdonosi Bizottsággal közösen vé-
leményezi az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodás ellenőrzésének tapasz-
talatait, a vagyonhasznosítás módját, a vagyonnal kapcsolatos nyilvántartásokat;

• ellenőrizheti - feladatkörében - a képviselő-testületi döntések végrehajtását, vala-
mint a bizottságok részére a Képviselő-testület által átruházott hatáskörben ho-
zott döntéseket és azok végrehajtását;

• vizsgálja a hitelfelvétel indokait és gazdasági megalapozottságát; 
• ellenőrizheti  a kötelezettségvállalás,  utalványozás,  érvényesítés szabályozását,  a 

pénzkezelési szabályzat megtartását, a bizonylati rend és a bizonylati fegyelem 
érvényesítését; vizsgálati  megállapításait a  Képviselő-testülettel  haladéktalanul 
közli;

• figyelemmel kíséri a bizottsági keretek felhasználását;
• az önállóan gazdálkodó intézmények felügyeleti jellegű éves költségvetési ellenőr-

zési munkatervének összeállításakor téma kijelöléseket végezhet, javaslatot tehet 
konkrét feladat elvégzésére, tájékoztatást kérhet az ellenőrzések során tapasztal-
takról,  valamint a konkrét ellenőrzési  munkában - a programhoz igazodóan - 
részt vehet. Meghatározott időszakonként áttekinti az (önkormányzat által alapí-
tott és fenntartott) költségvetési szervek ellenőrzésének tapasztalatait;

• önkormányzati biztos kirendelését kezdeményezheti, ha az Önkormányzat önál-
lóan gazdálkodó költségvetési szervénél keletkezett tartozásállomány meghaladja 
az Önkormányzat rendeletében meghatározott mértéket és időtartamot;

• véleményezi az önkormányzati intézmény létrehozásáról, megszüntetéséről, tár-
sasági forma megváltoztatásáról szóló előterjesztéseket,

Pénzügyi Ellenőrző Bizottság (PEB) 9 fő:
Lőrinczi-Reich József (FIDESZ-MDF-MKDSZ) elnök
Brezovcsik András (SZDSZ külső) alelnök
Mezei Béla (MSZP)

13



Ganyecz Tamás (MSZP)
Révész Márta (MSZP)
Falus Péter (SZDSZ)
Dr. Jászai József (MSZP külső)
Kakuk László (FIDESZ-MDF-MKDSZ külsős)
Lakatos József (FIDESZ-MDF-MKDSZ külsős)

• Ellátja  az  önkormányzati  képviselők vagyonnyilatkozatainak  nyilvántartásával 
és ellenőrzésével, a vagyonnyilatkozattal kapcsolatos eljárás lefolytatásával össze-
függő feladatokat.

• Ellenőrizheti a költségvetésben szereplő kerületi nagy beruházások teljesítését
• Az Ötv.-ben előírtaknak megfelelően az önkormányzatnál és intézményeinél

o véleményezi az éves költségvetési javaslatot és annak végrehajtásával szóló 
féléves és éves beszámolók tervezeteit

o figyelemmel kíséri a költségvetési bevételek alakulását
o vizsgálja a hitelfelvétel indokait és gazdasági megalapozottságát
o ellenőrizheti a bizonylati rend- és fegyelem érvényesítését , a pénzkezelési 

szabályzat megtartását  

Városüzemeltetési és Közbiztonsági Bizottság (VKB) 9 fő:
Dr. Szabó Gábor (SZDSZ) elnök
Pásztor Lászlóné dr (MSZP külső) alelnök
Kardos Erdődi Zsolt (FIDESZ-MDF-MKDSZ) alelnök



Árvai László (MSZP)
Mezei Béla (MSZP)
Kertészné Bródy Sarolta        (FIDESZ-MDF-MKDSZ)
Bonyhády Elek (MSZP külső)
Dulai Ágoston             (SZDSZ külső)
Bíró Mátyás (FIDESZ-MDF-MKDSZ külsős)

• figyelemmel kíséri a kerület környezet- és természetvédelmi helyzetét, a környe-
zetvédelmi előírások érvényesítését;

• környezet- és természetvédelmi szempontból véleményezi a kiemelt beruházáso-
kat;

• javaslatot tesz környezetvédelmi szempontból védett területek kijelölésére; 
• javaslatot tesz a környezeti ártalmak megszüntetésére, illetve csökkentésére;
• részt vesz és véleményt nyilvánít a kerületrendezési tervek kialakításában és el-

lenőrzi azok végrehajtását;
• véleményezi a műszaki, kommunális és tömegközlekedés fejlesztésével összefüggő 

elképzeléseket;
• a hagyományos területrészek értékeinek megőrzése érdekében figyelemmel kíséri 

a műemlékek és a városképi jelentőségű épületek, terek, utak, utcák védelmét;
• részt vesz lakásépítési programok megvalósítására vonatkozó javaslatok kidolgo-

zásában és figyelemmel kíséri végrehajtásukat;
• kapcsolatot tart a város-, illetve kerületvédő egyesületek, egyéb öntevékeny kerü-

letfejlesztési társaságok képviselőivel;
• figyelemmel kíséri az önkormányzat közigazgatási területén az ipari, mezőgazda-

sági, kereskedelmi, értékesítési és szolgáltatási tevékenységet, szükség esetén ja-
vaslatot dolgoz ki e tevékenységek befolyásolására;

• közreműködik az önkormányzat fejlesztési elképzeléseinek kidolgozásában;
• figyelemmel kíséri és ellenőrzi a lakosság ellátását, ajánlásokkal fordul az ebben 

közreműködő gazdasági szervezetekhez;
• véleményt nyilvánít a piacra vonatkozó javaslatokról
• a közbiztonsággal kapcsolatos panaszlevelek alapján tény- és helyzetértékelést vé-

gez, és megoldási javaslatot dolgoz ki;
• véleményezési joggal bír minden, a közrendet,  közbiztonságot érintő kérdésben;
• koordináló, kapcsolattartó szerepet tölt be a kerület érdekében, a közbiztonság 

érdekében tevékenykedő civil és nem civil szervezetekkel;
• segítséget nyújt a Polgármesteri Hivatal helyszini munkát végző dolgozói részére 

biztonsági szempontok alapján, az illetékes osztályok, irodák felkérése alapján;
• kapcsolatot tart az önkormányzattal működésben álló vagyonvédelmi szerveze-

tekkel; 
• előzetesen véleményt nyilvánít a rendőrkapitányság és a helyi rendőrőrs létesíté-

séről, illetve megszüntetéséről;
• előzetesen véleményt nyilvánít a rendőrkapitányság és a rendőrőrs vezetőjének 

kinevezéséhez.
• közművek közterületek alatti elhelyezéséhez az egyszeri kártalanítás mértékének 

megállapítása, módosítása

Ügyrendi Bizottság (ÜB) 9 fő:
Petrák Lajos (FIDESZ-MDF-MKDSZ) elnök
Ganyecz Tamás (MSZP) alelnök
Révész Márta (MSZP)

15



Kádárné Lévai Erzsébet (MSZP)
Dr. Szabó Gábor (SZDSZ)
Ifj. dr. Pongrácz Tibor (FIDESZ-MDF-MKDSZ külsős)
Dr. Lóránth József (FIDESZ-MDF-MKDSZ külsős)
Keszthelyi Dorottya (MSZP külső)
Dr. Nagy Krisztina (SZDSZ külső)

• A képviselő-testület működésével kapcsolatos döntéseket előkészíti
• A képviselő hiányzásának igazolásával, a tiszteletdíj kifizetésének felfüggesztésé-

vel, megvonásával, illetve újbóli folyósításával kapcsolatos döntéseket hoz
• Választási ügyekkel kapcsolatos előkészítési, véleményezési, ellenőrzési feladato-

kat lát el
• kivizsgálja  a  képviselői  összeférhetetlenségi  ügyeket  és  eredményéről  jelentést 

tesz a Képviselő-testületnek;
• állást  foglal  a  Képviselő-testület  ülésén  felmerülő  ügyrendi  kérdésekben  és  a 

Képviselő-testület Szervezeti  és Működési Szabályzata értelmezésében;
• véleményezi a bizottságok közötti esetleges hatásköri vitákat; véleményt nyilvánít 

szervezeti és hatásköri kérdésekben
• kezdeményezheti felsőbb szintű jogszabály módosítását;

Tanácsnokok:

Felügyelik a képviselő testület által meghatározott önkormányzati feladatkörök ellátását. 
A felügyelet 



* a kezdeményezés, 
* a javaslattétel, 
* a koordinálás, 
* a véleményezés,
*  a hozzájárulás, 
*  a végrehajtás ellenőrzése,
*  a tanácsadás jogát foglalja magában.

Városfejlesztési és Lakásügyi Tanácsnok:          dr. Molnár György

1. Javaslatot tesz és véleményez, közreműködik a lakásgazdálkodásra, a lakáselosz-
tásra irányuló feladatok kidolgozásában;

2. Kapcsolatot tart a lakásügyekkel foglalkozó hatósági szervekkel és a lakásbérlők 
érdekképviseleti szervezeteivel;

3. Véleményt nyilvánít a képviselő-testületnek többlakásos épület egészének elidege-
nítésre kijelöléséről;

4. Részt vesz a kerület általános fejlesztési tervének előkészítésében, a területfejlesz-
tési,  területrendezési  koncepció  kialakításában,  új  rendezési  tervek,  tervezési 
ajánlatok véleményezésében

5. Véleményezi a rehabilitációs alapok felhasználását; 
6. Javaslatot tesz a Tulajdonosi Bizottságnak a lakáselosztási keretszámok megha-

tározására;
7. Részt vesz a kerületfejlesztési koncepció továbbfejlesztésének kidolgozásában;
8. Városfejlesztéssel  és  lakásépítéssel  kapcsolatos  képviselő-testületi  és  bizottsági 

előterjesztések előzetes véleményezése beleértve a Rév8 Rt előterjesztéseket  is.

Közbiztonsági, Közterületi és Informatikai Tanácsnok               Dr. Szabó Gábor

Felügyeli a következő önkormányzati feladatköröket:
1. A közbiztonság helyi feladataival kapcsolatos önkormányzati döntések előké-

szítése és végrehajtása
2. Térfigyelő-rendszer működtetésével kapcsolatos feladatok
3. Rendőrséggel történő együttműködés
4. Közterületek fenntartásával kapcsolatos feladatok

5. Véleményezi a rehabilitációs alapok felhasználását; 
6. Közterületek építési szabályozásával kapcsolatos feladatok
7. Informatikai rendszer stratégiai, fejlesztési, működtetési feladatai

17


